
ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº PREF-DCL-BLE-2026-014-008 EN DATE DU 14 JANVIER 2026
DÉTERMINANT LE NOMBRE DE CONSEILLERS MUNICIPAUX À ÉLIRE PAR COMMUNE

POUR LES ÉLECTIONS MUNICIPALES DES 15 ET 22 MARS 2026

Le préfet de la Lozère
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

VU le Code électoral ;

VU le Code général des collectivités territoriales ;

VU la loi n° 2025-444 du 21 mai 2025 visant à harmoniser le mode de scrutin aux élections municipales
afin de garantir la vitalité démocratique, la cohésion municipale et la parité ;

VU le  décret  du Président de  la  République en  Conseil  des  ministres  du 6 novembre 2024 portant
nomination de M. Gilles Quénéhervé, en qualité de préfet de la Lozère ;

VU le décret n°2025-848 du 27 août 2025 fixant la date du renouvellement des conseillers municipaux
et communautaires, des conseillers métropolitains de Lyon, des conseillers de Paris et des conseillers
d'arrondissement de Paris, Lyon et Marseille et portant convocation des électeurs ;

VU le  décret  n°2025-1362  du  26  décembre  2025  authentifiant  les  chiffres  des  populations  de
métropole, des départements d'outre-mer de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique et de La
Réunion et des collectivités de Saint-Barthélemy, de Saint-Martin et de Saint-Pierre-et-Miquelon ;

VU l’arrêté n° PREF-DCIAT-BCPPAT-2024-332-001 du 27 novembre 2024 portant délégation de signature
à madame Laure Trotin, secrétaire générale de la préfecture ;

SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture ;

ARRÊTE

ARTICLE     1  ER   : Le nombre de conseillers municipaux à élire dans chaque commune du département est
fixé comme indiqué dans le tableau joint en annexe.

ARTICLE     2   : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Nîmes
(16 avenue Feuchères – 30 000 Nîmes), dans un délai de deux mois à compter de sa publication, de sa
notification ou de son affichage.

ARTICLE     8   : La secrétaire générale de la préfecture et la sous-préfète de Florac sont chargées, chacune
en  ce  qui  la  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes
administratifs  de  la  préfecture  de  la  Lozère  (accessible  sur  la  page  internet  de  la  préfecture :
www.lozere.gouv.fr/Recueil-des-Actes-Administratifs-R.A.A.).

Pour le préfet et par délégation,
la secrétaire générale

3 rue du Faubourg Montbel Laure TROTIN
48005 Mende CEDEX
Tél. : 04 66 49 60 00
Mél. : pref-webmestre@lozere.gouv.fr
PREF/DCL/BER 1/1

Direction
de la citoyenneté

et de la légalité

Signé



Page 1/3

ANNEXE à l’arrêté n° PREF-DCL-BLE-2026-014-008 du  14 janvier 2026

NOM DE LA COMMUNE

Sièges à pourvoir

ALBARET-LE-COMTAL 131 11 1
ALBARET-SAINTE-MARIE 559 15 2
ALLENC 265 11 2
ALTIER 213 11 2
ANTRENAS 331 11 1
ARZENC-D’APCHER 52 7 1
ARZENC-DE-RANDON 191 11 1
AUROUX 364 11 2
BADAROUX 930 15 4

BALSIEGES 608 15 2
BANASSAC-CANILHAC 1064 19 4
BARJAC 806 15 4
BARRE-DES-CEVENNES 200 11 1
BASSURELS 62 7 1
BEDOUES-COCURES 457 15 2
BEL-AIR-VAL-D’ANCE 532 19 3
BLAVIGNAC 252 11 1
BOURGS-SUR-COLAGNE 2091 23 7
BRENOUX 384 11 2
BRION 88 7 1
CANS-ET-CEVENNES 282 15 2
CASSAGNAS 126 11 1
CHADENET 123 11 1
CHANAC 1404 15 6
CHASTANIER 76 7 1
CHASTEL-NOUVEL 938 15 6
CHATEAUNEUF-DE-RANDON 516 15 3
CHAUCHAILLES 75 7 1
CHAUDEYRAC 291 11 1
CHAULHAC 58 7 1
CHEYLARD-L’EVEQUE 65 7 1
CUBIERES 187 11 2
CUBIERETTES 44 7 1
CULTURES 189 11 1
ESCLANEDES 427 11 2
FLORAC-TROIS-RIVIERES 2100 23 10
FONTANS 218 11 1
FOURNELS 371 11 2
FRAISSINET-DE-FOURQUES 83 7 1
GABRIAC 102 11 1
GABRIAS 158 11 1
GATUZIERES 52 7 1
GORGES-DU-TARN-CAUSSES 881 19 4
GRANDRIEU 736 15 4
GRANDVALS 61 7 1
GREZES 195 11 1
HURES-LA-PARADE 242 11 1
ISPAGNAC 895 15 4
JULIANGES 50 7 1
LA BASTIDE-PUYLAURENT 167 11 1
LA CANOURGUE 2074 19 9
LA FAGE-MONTIVERNOUX 131 11 1

ÉLECTIONS MUNICIPALES DES 15 ET 22 MARS 2026

NOMBRE DE CONSEILLERS MUNICIPAUX À ÉLIRE PAR COMMUNE

Population 
municipale au
1er janvier 2026

Effectif légal du 
conseil 

municipal
**

Pour mémoire :
nombre de sièges au 

conseil communautaire
***



Page 2/3

NOM DE LA COMMUNE

Sièges à pourvoir

Population 
municipale au
1er janvier 2026

Effectif légal du 
conseil 

municipal
**

Pour mémoire :
nombre de sièges au 

conseil communautaire
***

LA FAGE-SAINT-JULIEN 303 11 1
LA MALENE 130 11 1
LA PANOUSE 94 7 1
LA TIEULE 94 7 1
LACHAMP-RIBENNES 379 15 2
LAJO 114 11 1
LANGOGNE 2836 23 13
LANUEJOLS 373 11 2
LAUBERT 102 11 1
LAVAL-DU-TARN 108 11 1
LE BORN 156 11 1
LE BUISSON 221 11 1
LE COLLET-DE-DEZE 684 15 4
LE MALZIEU-FORAIN 484 11 1
LE MALZIEU-VILLE 745 15 2
LE POMPIDOU 184 11 1
LE ROZIER 126 11 1
LES BESSONS 421 11 1
LES BONDONS 139 11 1
LES HERMAUX 108 11 1
LES LAUBIES 151 11 1
LES MONTS-VERTS 313 11 1
LES SALCES 83 7 1
LES SALELLES 167 11 1
LUC 208 11 2
MARCHASTEL 44 7 1
MARVEJOLS 4764 27 16
MAS-SAINT-CHELY 112 11 1
MASSEGROS-CAUSSES-GORGES 935 19 4
MENDE 12464 33 14
MEYRUEIS 770 15 4
MOISSAC-VALLEE-FRANCAISE 216 11 1
MOLEZON 99 7 1
MONT-LOZERE-ET-GOULET 1098 21 5
MONTBEL 146 11 1
MONTRODAT 1174 15 4
MONTS-DE-RANDON 1209 19 8
NASBINALS 571 15 3
NAUSSAC-FONTANES 372 15 2
NOALHAC 94 7 1
PALHERS 200 11 1
PAULHAC-EN-MARGERIDE 87 7 1
PELOUSE 231 11 1
PEYRE-EN-AUBRAC 2296 25 14
PIED-DE-BORNE 208 11 2
PIERREFICHE 158 11 1
PONT-DE-MONTVERT-SUD-MONT-LOZERE 557 19 3
POURCHARESSES 130 11 1
PREVENCHERES 267 11 2
PRINSUEJOLS-MALBOUZON 246 15 1
PRUNIERES 226 11 1
RECOULES-D’AUBRAC 165 11 1
RECOULES-DE-FUMAS 98 7 1
RIMEIZE 623 15 2
ROCLES 249 11 2
ROUSSES 115 11 1
SAINT-ALBAN-SUR-LIMAGNOLE 1385 15 5
SAINT-ANDRE-CAPCEZE 206 11 2
SAINT-ANDRE-DE-LANCIZE 151 11 1



Page 3/3

NOM DE LA COMMUNE

Sièges à pourvoir

Population 
municipale au
1er janvier 2026

Effectif légal du 
conseil 

municipal
**

Pour mémoire :
nombre de sièges au 

conseil communautaire
***

SAINT-BAUZILE 585 15 2
SAINT-BONNET-DE-CHIRAC 72 7 1
SAINT-BONNET-LAVAL 258 15 2
SAINT-CHELY-D’APCHER 3955 27 14
SAINT-DENIS-EN-MARGERIDE 148 11 1
SAINT-ETIENNE-DU-VALDONNEZ 644 15 3
SAINT-ETIENNE-VALLEE-FRANCAISE 493 11 3
SAINT-FLOUR-DE-MERCOIRE 185 11 1
SAINT-FREZAL-D’ALBUGES 62 7 1
SAINT-GAL 89 7 1
SAINT-GERMAIN-DE-CALBERTE 456 11 2
SAINT-GERMAIN-DU-TEIL 858 15 4
SAINT-HILAIRE-DE-LAVIT 104 11 1
SAINT-JEAN-LA-FOUILLOUSE 125 11 1
SAINT-JUERY 51 7 1
SAINT-JULIEN-DES-POINTS 121 11 1
SAINT-LAURENT-DE-MURET 193 11 1
SAINT-LAURENT-DE-VEYRES 31 7 1
SAINT-LEGER-DE-PEYRE 184 11 1
SAINT-LEGER-DU-MALZIEU 212 11 1
SAINT-MARTIN-DE-BOUBAUX 196 11 1
SAINT-MARTIN-DE-LANSUSCLE 191 11 1
SAINT-MICHEL-DE-DEZE 226 11 1
SAINT-PAUL-LE-FROID 132 11 1
SAINT-PIERRE-DE-NOGARET 174 11 1
SAINT-PIERRE-DES-TRIPIERS 99 7 1
SAINT-PIERRE-LE-VIEUX 308 11 1
SAINT-PRIVAT-DE-VALLONGUE 274 11 1
SAINT-PRIVAT-DU-FAU 115 11 1
SAINT-SATURNIN 56 7 1
SAINT-SAUVEUR-DE-GINESTOUX 60 7 1
SAINTE-CROIX-VALLEE-FRANCAISE 303 11 1
SAINTE-EULALIE 37 7 1
SAINTE-HELENE 97 7 1
SERVERETTE 261 11 1
TERMES 214 11 1
TRELANS 88 7 1
VEBRON 225 11 1
VENTALON-EN-CEVENNES 253 15 1
VIALAS 447 11 2
VILLEFORT 618 15 3

** Pour les communes de 1 000 habitants et plus, le nombre minimum de candidats sur une liste doit être égal au nombre de sièges 
constituant I'effectif légal du conseil municipal, auquel peuvent être ajoutés au maximum 2 candidats supplémentaires.
Pour les communes de moins de 1 000 habitants, le nombre de candidats sur une liste peut être au plus minoré de 2 candidats et 
majoré au plus de 2 candidats supplémentaires que le nombre de sièges constituant I'effectif légal du conseil municipal.

*** Pour les communes de 1000 habitants et plus où il y a jusqu’à 4 sièges de conseillers communautaires à pourvoir, la liste de 
candidats doit comporter un candidat supplémentaire à la communauté de communes.
Pour les communes de 1 000 habitants et plus où il y a 5 sièges ou plus de conseillers communautaires à pourvoir, la liste de candidats 
doit comporter 2 candidats supplémentaires à la communauté de communes.


